

Notatka z Warsztatów Linii Współpracy 2016 (LW2016) w ramach Zespołu ds. koordynacji działań w obszarze e-administracji, udostępniania informacji sektora publicznego oraz rozwoju kompetencji cyfrowych

26 stycznia 2017 roku w Ministerstwie Cyfryzacji (MC) odbyło się spotkanie warsztatowe LW2016, w ramach „Zespołu ds. koordynacji działań w obszarze e-administracji, udostępniania informacji sektora publicznego oraz rozwoju kompetencji cyfrowych”. Warsztatom przewodniczył Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Cyfryzacji Pan Karol Okoński. Zgodnie z ustaleniami Rady Programowej LW2016 warsztaty były dedykowane głównie przedstawicielom województw (urzędów marszałkowskim) oraz Unii Metropolii Polskich, ze względu na konieczność synergii projektów realizowanych w ramach PDMC z projektami regionalnymi finansowanymi w z RPO. Celem warsztatów było wypracowanie pierwszych rekomendacji w tym obszarze oraz wyznaczenie kierunku dalszych prac w tym zakresie, tak by rekomendacje zostały wypracowane do końca I kwartału br.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Strony Samorządowej oraz Ministerstwa Cyfryzacji, w szczególności urzędów marszałkowskich i Unii Metropolii Polskich oraz Pionu IT MC, a także przedstawiciele Ministerstwa Finansów, CIOZ, a także Izby Gospodarki Elektronicznej.

Pan Mariusz Madejczyk - Pełnomocnik Ministra Cyfryzacji do współpracy z administracją rządową i samorządową, przedstawił stan prac dotyczących przedsięwzięcia Linia Współpracy 2016 (LW2016) oraz zadania planowane do realizacji w ramach LW2016 w I i II kwartale 2017 roku.

Pani Ewa Graniewska - Dyrektor Departamentu Koordynacji Funduszy Europejskich, zrelacjonowała bieżące działania w zakresie koordynacji projektów współfinansowanych ze środków UE (e-zdrowie oraz infrastruktura przestrzenna) oraz wskazała źródła informacji i dobrych praktyk dla cyfrowych usług publicznych.

Następnie Pan Daniel Bachan Główny Architekt IT w Ministerstwie Cyfryzacji przedstawił aktualne założenia oraz harmonogram realizacji projektu Platforma Integracji Usług i Danych. Omówił Architekturę Informacyjną Państwa w zakresie standaryzacji oraz udostępniania usług integracyjnych z systemami zewnętrznymi i regionalnymi.

Następnie odbyła się dyskusja na temat stanu rozwoju portali i e-usług regionalnych, stanu wdrożeń rozwiązań IT i oczekiwań regionów w kontekście PDMC oraz AIP. Głos zabrali przedstawiciele m.in. Związku Województw, Unii Metropolii Polskich. Po raz kolejny wskazano na ryzyka związane z zaawansowaniem wydatkowania środków regionalnych oraz różnorodnością stosowanych rozwiązań. Wskazano na potrzebę wypracowania „twardych wytycznych”, rekomendacji które pozwolą realizować systemy regionalne w synergii z projektami PDMC, bez powielania rozwiązań, mając na względzie racjonalizację wydatkowania środków publicznych.

Podsumowując wskazano, że projekty AIP mają charakter horyzontalny i tym samym nie kolidują z projektami realizowanymi przez województwa ale wykorzystanie produktów, które sukcesywnie będą udostępniane przez MC powinno być uwzględnione w ramach projektowania i budowy rozwiązań regionalnych. Strony zwróciły uwagę na konieczność dalszej konsultacji oraz konieczność wytypowanie usług, które będą centralizowane i udostępniane centralnie, tak by samorzady nie inwestowały w ich lokalne udostępnianie.

Zespół IT MC zaproponował konsultowanie założeń projektów obejmujących e-usługi publiczne przygotowywanych przez regiony, a w szczególności zaawansowanych projektów, których beneficjentami są duże aglomeracje miejskie. Opisy projektów należy przesyłać na adres mailowy zespolpopc@mc.gov.pl.

W kwestii rekomendacji ustalono, iż pierwszą rekomendacją będzie udostępnienie samorządom road-mapy produktów PDMC wraz z harmonogramem wdrażania i udostępniania kolejnych elementów AIP, jako narzędzie współpracy i planowania prac integracyjnych. Kalendarium produktów projektów PDMC umożliwi planowanie prac przez samorzady, niezależnie od źródeł ich finansowania.

Następnie odbyły się prezentacje oraz dyskusje dotyczące założeń oraz harmonogramów realizacji projektów:

- Pan Bartosz Stodulski przedstawiciel NASK przedstawił założenia oraz harmonogram realizacji projektu aplikacje.gov.pl, w tym systemu EZD RP.
- Pan Krzesimir Karpiński, przedstawiciel MC, zaprezentował założenia oraz harmonogram realizacji projektu Portal Rzeczypospolitej Polskiej (Portal GOV.PL).
- Pan Piotr Mieczkowski przedstawiciel COI zaprezentował Węzeł krajowy – narzędzia e-identyfikacji i uwierzytelniania.

Kolejnym tematem była potrzeba „centralizacji” i ujednoczenia usług lokalnych na przykładzie standaryzacji deklaracji podatków lokalnych w postaci elektronicznej. Obszar zaprezentowały Pani Justyna Przekopiak - dyrektor Departamentu Podatków Lokalnych w MF oraz Pani Justyna Duszyńska Dyrektor Biura Zarządzania Portfelem Projektów MC. Ustalono, iż powołany zostanie zespół zadaniowy ds. wypracowania rekomendacji w tym obszarze, w którym udział wezmą przedstawiciele MC, MF oraz zainteresowanych samorządów. Osoby ze strony samorządowej chcące włączyć się w prace tego zespołu proszone są o przesyłanie takiej deklaracji na adres mailowy zespolpopc@mc.gov.pl.

Na koniec Pan Mariusz Madejczyk podsumował warsztaty oraz zwrócił się z prośbą do strony samorządowej o analizę przedstawionego materiału i zgłaszanie potrzeb dotyczących zaproponowanych obszarów rekomendacji, a w szczególności dot. obszaru podatków lokalnych. Termin kolejnych warsztatów ustalono wstępnie na początek marca 2017 r.

Wraz z notatką przekazano prezentacje z warsztatów.

Podsumowanie najważniejszych ustaleń z prośbą o zgłaszanie uwag i postulatów do poszczególnych punktów na adres zespolpopc@mc.gov.pl:

1. Odniesienie się do propozycji rekomendacji, zaprezentowanych podczas prezentacji wstępnej warsztatów na slajdzie nr. 7.
2. Przesyłanie do pionu architektów MC opisów projektów realizowanych lub planowanych przez samorządy.
3. Zgłaszanie usług, które mogłyby być „centralizowane”, tworząc tym samym rekomendacje dot. listy usług, które miałyby być publikowane na Portalu GOV.PL.
4. Zgłaszanie kandydatów do zespołu zadaniowego dot. opracowania rekomendacji w zakresie podatków lokalnych.
5. Zgłaszanie zapotrzebowania tematów na kolejne warsztaty planowane na początek marca br.